

**Rámcová kúpna zmluva č. 11/2015**  
**na dodávku kancelárskych potrieb pre Národnú transfúznú službu SR**  
**uzavretá na základe § 3 ods. 2 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení**  
**niektorých zákonov a § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších**  
**predpisov**  
**(ďalej len „zmluva“)**

---

**1. Predávajúci:**

**Lamitec, spol. s r.o.**

sídlo: Nová Rožňavská 134/A, 831 04 Bratislava  
Obchodná spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,  
vložka č. 14018/B  
IČO: 35710691  
DIČ: 2020249638  
IČ pre DPH: SK2020249638  
IBAN: SK76 1100 0000 0026 2002 3456  
SWIFT: TATRSKBX  
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Molčan, konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvy Ing. Martin Molčan, konateľ  
v technických veciach PhDr. Ivan Beňo, Key Account Manager  
Tel.: 0917 981 618  
Fax: 02/32117515  
E-mail: [ivan.beno@lamitec.sk](mailto:ivan.beno@lamitec.sk)  
Internetová adresa: [www.lamitec.sk](http://www.lamitec.sk)

(ďalej len „predávajúci“)

**2. Kupujúci:**

**Národná transfúzna služba SR**

sídlo: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava  
Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 003775-4/2003 zo dňa  
02.12.2003  
IČO: 30 853 915  
DIČ: 2021764371  
IČ pre DPH: SK2021764371  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK18 8180 0000 0070 0028 8579  
Osoba oprávnená na rokovanie:  
vo veciach zmluvy Ing. Renáta Dundová – riaditeľka NTS SR  
vo veciach odborných Mgr. Martina Grožajová – projektový manažér  
Zuzana Bancíková - referent  
Tel.: 02/ 5910 3002, 02/5910 3007  
Fax: 02/ 5910 3006  
E-mail: [grozajova@ntssr.sk](mailto:grozajova@ntssr.sk), [bancikova@ntssr.sk](mailto:bancikova@ntssr.sk)  
Internetová adresa: [www.ntssr.sk](http://www.ntssr.sk)

(ďalej len „kupujúci“)

## Preambula

Podkladom na uzavretie tejto zmluvy sú súťažné podklady a ponuka úspešného uchádzača, predložená do verejnej súťaže na dodanie tovaru „**Kancelárske potreby pre Národnú transfúznú službu SR**“, vyhlásenej podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní obstarávania a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 61/2015 pod značkou 6785-WYT zo dňa 26.03.2015.

## I. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu kancelárske potreby (ďalej len „**tovar**“) pre pracoviská kupujúceho podľa čl. V. bod 5.1 zmluvy a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a záväzok kupujúceho prevziať tovar a zaplatiť dojednanú kúpnu cenu, a to všetko za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 1.2 Presná špecifikácia tovaru (technická špecifikácia, rozmery, typy a vlastnosti), vrátane ceny tvorí Prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Súčasťou predmetu Zmluvy je aj doprava predmetu plnenia na jednotlivé miesta plnenia. Predávajúci je povinný dodávať len tovar, ktorý spĺňa vlastnosti podľa Prílohy č. 1 zmluvy a tejto zmluvy.
- 1.3 Predmet zmluvy bude v priebehu platnosti zmluvy realizovaný plneniami strán v rozsahu podľa potrieb kupujúceho pri zachovaní postupu a podmienok dohodnutých v tejto zmluve, ktorými sú zmluvné strany viazané.
- 1.4 Tovar podľa tejto Zmluvy bude dodávaný na základe priebežných objednávok kupujúceho po dobu platnosti zmluvy, v predpokladanom množstve uvedenom v Prílohe č. 1. Vzhľadom na to, že množstvá druhov a typov tovaru uvedeného v Prílohe č.1 sú predpokladané množstvá, vyhradzuje si kupujúci právo považovať tieto množstvá za nezáväzné. V prípade potreby si kupujúci vyhradzuje právo objednať nižšie alebo vyššie množstvá jednotlivých druhov a typov tovaru ako sú predpokladané. V prípade, že budú objednané nižšie množstvá ako sú predpokladané množstvá, nevzniká predávajúcemu automaticky nárok na dodanie kompletného rozsahu predmetu zmluvy, tak ako je definovaný v Prílohe č. 1. V prípade, že budú objednané vyššie množstvá tovaru, ako sú predpokladané, nesmie celková cena za dodávku predmetu zmluvy prekročiť celkový maximálny finančný limit plnenia daný celkovou zmluvnou cenou podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 1.5 Tovar podľa tejto zmluvy bude dodávaný na základe priebežných písomných objednávok kupujúceho, vrátane objednávok zaslaných faxom alebo e-mailom. Tovar bude v jednotlivých objednávkach v súlade s požiadavkami kupujúceho špecifikovaný čo do množstva a druhu uvedením typu (názvu) tovaru a počtom kusov, ktoré majú byť dodané. V každej objednávke kupujúci uvedie aj označenie pracoviska alebo pracovísk kupujúceho, na ktoré má byť tovar dodaný (Príloha č. 2 Zmluvy). Faktúry budú vystavené podľa uskutočnených dodávok.
- 1.6 V prípade, že predávajúci nemôže kupujúcemu dodať niektorý z tovarov uvedených v Prílohe č.1 z dôvodu jeho nedostupnosti pre ukončenie jeho výroby, predávajúci je povinný kupujúcemu dodať ekvivalentný druh takehoto tovaru s rovnakými vlastnosťami a kupujúci je oprávnený

objednať si u predávajúceho takýto ekvivalentný druh tovaru. Právne vzťahy medzi predávajúcim a kupujúcim sa aj v takom prípade budú spravovať ustanoveniami tejto zmluvy a kupujúci bude povinný zaplatiť za takýto tovar nahrádzajúci tovar uvedený v Prílohe č. 1 kúpnu cenu podľa aktuálneho cenníka predávajúceho s tým, že táto nesmie byť vyššia ako cena ekvivalentného tovaru uvedená v Prílohe č. 1 a celková zmluvná cena za dodávku predmetu zmluvy nesmie prekročiť celkovú cenu plnenia podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy.

## **II. Doba platnosti zmluvy**

- 2.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do vyčerpania celkovej ceny plnenia podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy. V prípade, že nedôjde k vyčerpaniu celkovej ceny plnenia podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy do 24 mesiacov odo dňa uzavretia tejto zmluvy, zmluva zaniká uplynutím tejto doby.
- 2.3 Zmluvné strany môžu od zmluvy odstúpiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Následky odstúpenia nastávajú momentom doručenia oznámenia o odstúpení s uvedením dôvodu odstúpenia druhej zmluvnej strane. Pre prípad odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli na vylúčení aplikácie § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka.

## **III. Kúpna cena a platobné podmienky**

- 3.1 Cena je stanovená vzájomnou dohodou podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2 Cena je stanovená v mene EURO. V cene uvedenej v Prílohe č. 1 je zahrnutá DPH, prípadné clo, náklady na dopravu na riaditeľstvo a všetky určené pracoviská kupujúceho, náklady balenia a akékoľvek iné náklady predávajúceho súvisiace s dodávkou tovaru. Predávajúci garantuje pevnú cenu podľa cenníka, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy, a to po celú dobu platnosti zmluvy, ak sa zmluvné strany písomným dodatkom k tejto zmluve nedohodnú inak.
- 3.3 Daňovým dokladom je pre zmluvné strany faktúra. Predávajúci po každej dodávke tovaru vystaví faktúru a doručí ju kupujúcemu na adresu jeho sídla. Každá faktúra musí obsahovať okrem náležitostí daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov aj predmet dodávky, katalógové číslo výrobcu, množstvo, cenu podľa Prílohy č. 1, dátum zdaniteľného plnenia, ktorý je totožný s dátumom vyskladnenia tovaru a dátumom uvedeným na dodacom liste, ako sprievodným dokladom k príslušnej dodávke tovaru, dátum vystavenia (odoslania) a splatnosti faktúry.
- 3.4 Kupujúci obdrží faktúru s dodacím listom od predávajúceho pri dodaní tovaru na základe jednotlivých objednávok. Faktúra je splatná v lehote 30 dní od jej doručenia kupujúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený na faktúre. Ak predložená faktúra neobsahuje všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci má právo vrátiť ju predávajúcemu na opravu alebo doplnenie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti momentom doručenia faktúry so všetkými dohodnutými náležitosťami.

- 3.5 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo na uplatnenie zákonného úroku z omeškania. Týmto nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu vzniknutej škody.

#### **IV. Niektoré ustanovenia o úprave ceny**

- 4.1 Zmluvné strany počas trvania zmluvy budú určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak budú ceny na trhu nižšie, než cena dohodnutá zmluvou, sú povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami na trhu. Na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie 6 mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
- 4.2 Ak predávajúci nie je schopný dodať, alebo nedodá predmet zmluvy za cenu určenú podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy, kupujúci je oprávnený túto zmluvu vypovedať s jednomesačnou výpovednou dobou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcim po doručení výpovede.
- 4.3 Z dôvodu zákonných obmedzení na strane kupujúceho dodatkom k zmluve nie je možné dohodnúť rozšírenie sortimentu predmetu dodávok, ktorý bol stanovený v rámci verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.

#### **V. Miesto dodania a dodacie podmienky**

- 5.1 Miestom dodania tovaru sú pracoviská kupujúceho uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. Konkrétne miesto dodania bude špecifikované v jednotlivých objednávkach kupujúceho.
- 5.2 Predávajúci je povinný dodať tovar do 5 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky kupujúceho podľa čl. I. bod 1.4 tejto zmluvy.
- 5.3 Záväzok predávajúceho dodať tovar sa považuje za splnený okamihom odovzdania objednaného a bezvadného tovaru, ktorý spĺňa vlastnosti podľa tejto zmluvy a Prílohy č. 1 dohodnutým spôsobom v mieste dodania uvedenom v objednávke kupujúceho.
- 5.4 V prípade nedodržania dodacej lehoty predávajúcim podľa bodu 5.2 tohto článku zmluvy, má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty voči predávajúcemu vo výške 5% z ceny nedodaného, resp. neskoro dodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu vzniknutej škody. Škodou sa v tomto prípade rozumie aj rozdiel medzi kúpnu cenou tovaru podľa Prílohy č. 1 a kúpnej ceny, za ktorú kupujúci obstaral tovar u iného dodávateľa z dôvodu omeškania predávajúceho.
- 5.5 Opakované omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

## **VI. Záruka a zodpovednosť za vady**

- 6.1 Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve a akosti podľa podmienok tejto zmluvy, vrátane jej príloh a spôsobilý na užívanie na obvyklý účel. V prípade, že sa tak nestane, má tovar vady.
- 6.2 Kupujúci nie je povinný prevziať tovar iného druhu ako bol uvedený v objednávke, ako ani tovar po uplynutí dodacej doby podľa tejto zmluvy.
- 6.3 Vady dodaného tovaru, ktoré sú zjavné (vady v množstve, porušenie či neúplnosť dodávky) je kupujúci oprávnený písomne reklamovať u predávajúceho bez zbytočného odkladu, najneskôr do 10 dní od prevzatia tovaru.
- 6.4 Vady v akosti tovaru je kupujúci oprávnený písomne reklamovať bez zbytočného odkladu po tom, ako ich kupujúci zistil, najneskôr však do konca záručnej doby.
- 6.5 Pre dodržanie podmienky písomnej reklamácie postačí uplatniť reklamáciu faxom, resp. e-mailom.
- 6.6 Predávajúci poskytuje na tovar záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim v mieste dodania. Nebezpečenstvo škody na tovare a vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim neodbornou manipuláciou s tovarom alebo jeho nevhodným skladovaním.
- 6.7 V prípade výmeny vadného tovaru za nový začína plynúť nová záručná doba podľa bodu 6.6 tohto článku zmluvy.
- 6.8 V prípade reklamácie má kupujúci nárok, aby mu predávajúci v lehote 4 dní odo dňa oznámenia reklamácie poskytol nové bezchybné a bezodplatné plnenie za dodaný vadný tovar alebo na vrátenie kúpnej ceny, pričom právo voľby medzi jednotlivými nárokmi patrí kupujúcemu.
- 6.9 V prípade, že predávajúci poruší povinnosť uvedenú v bode 6.8 tohto článku zmluvy, má kupujúci voči nemu právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- € za každý deň omeškania so splnením povinností. Týmto nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu vzniknutej škody. Škodou sa v tomto prípade rozumie aj rozdiel medzi kúpnu cenou tovaru podľa Prílohy č. 1 a kúpnej ceny, za ktorú kupujúci obstaral tovar u iného dodávateľa z dôvodu omeškania predávajúceho so splnením uvedených povinností.

## **VII. Subdodávky**

- 7.1 Predávajúci môže zabezpečiť časť plnenia predmetu zmluvy prostredníctvom svojich subdodávateľov.
- 7.2 Predávajúci garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu zmluvy.

- 7.3 Predávajúci má právo na zmenu subdodávateľa, prostredníctvom ktorého nepreukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 27, resp. § 28 zákona o verejnom obstarávaní vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka.
- 7.4 Predávajúci má právo na doplnenie nového subdodávateľa vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka.
- 7.5 Predávajúci je povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom, alebo v deň nástupu subdodávateľa (podľa toho, ktorá skutočnosť nastane neskôr) preukázať kupujúcemu, že tento subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zároveň je predávajúci povinný aktualizovať zoznam subdodávateľov, ktorý je Prílohou č. 3 tejto zmluvy.
- 7.6 Porušenie povinností predávajúceho uvedených v tomto článku zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností.

### **VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 8.1 Zmenu podmienok dohodnutých v tejto zmluve po dobu jej platnosti môžu účastníci tejto zmluvy výnimočne meniť výlučne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení (§10a) na základe obojstrannej písomnej dohody vyhotovenej vo forme datovaného a číslovaného dodatku k zmluve s uvedením právneho a faktického dôvodu zmeny. Dodatok k zmluve musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 8.2 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva rovnopisy obdrží predávajúci a dva rovnopisy obdrží kupujúci.
- 8.3 Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené v obsahu tejto zmluvy sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 8.4 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 8.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:  
Príloha č. 1: Špecifikácia a cena predmetu zmluvy  
Príloha č. 2: Zoznam všetkých pracovísk kupujúceho  
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov (len ak je uplatniteľné)

V Bratislave dňa 23.07.2015

V Bratislave dňa .....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....  
Ing. Martin Molčan  
konateľ  
Lamitec, spol. s r.o.

.....  
Ing. Renáta Dundová  
riaditeľka  
Národnej transfúznej služby SR

# Špecifikácia a cena predmetu zmluvy

Príloha č. 1 zmluvy

Kupujúci:

Národná transfúzna služba SR, Ďumbierska 3/L, 833 14 Bratislava

Predmet zákazky:

„Kancelárske potreby pre Národnú transfúznú službu SR“

Postup verejného obstarávania:

zadávanie podlimitnej zákazky (§ 100 ods. 1 písm. f) bod 2) postupom podľa §§ 100, 102 zákona č. 25/2006 Z. z.

Predávajúci:

Lamitec, spol. s r.o., Nová Rožňavská 134/A, 831 04 Bratislava

## Špecifikácia a cena predmetu zmluvy

| Por. číslo | Opis položky                                                         | Merná jednotka (MJ) | Obchodný názov                                              | Predpokladané množstvo MJ | Cena za MJ (EUR) |            |           |         | Cena za predpokladané množstvo MJ (EUR) |
|------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------|-----------|---------|-----------------------------------------|
|            |                                                                      |                     |                                                             |                           | bez DPH          | Sadzba DPH | DPH       | s DPH   |                                         |
| A          | B                                                                    | C                   | D                                                           | E                         | F                | G          | H         | I       | J                                       |
| A          | B                                                                    | C                   | D                                                           | E                         | F                | G          | F/100 x G | F + H   | E x I                                   |
| 1          | Euroobal A4 matný, mierne pórovitý (100ks/bal)                       | BAL                 | Euroobal matný A4, 30 mic. Office Products                  | 1 000                     | 0,7400           | 20         | 0,1480    | 0,8880  | 888,0000                                |
| 2          | Euroobal extra široký A4 (50ks/bal)                                  | BAL                 | Euroobal maxi economy A4 extra široký 50 mic, 50ks          | 500                       | 1,1800           | 20         | 0,2360    | 1,4160  | 708,0000                                |
| 3          | Obálka C4 samolepiaca biela                                          | KS                  | Poštové obálky C4 samolepiace, biele                        | 8 500                     | 0,0249           | 20         | 0,0050    | 0,0299  | 254,0000                                |
| 4          | Obálka C5 samolepiaca biela                                          | KS                  | Poštové obálky C5 samolepiac                                | 25 000                    | 0,0102           | 20         | 0,0020    | 0,0122  | 304,0000                                |
| 5          | Obálka C6 samolepiaca biela                                          | KS                  | Poštové obálky C6 samolepiace                               | 60 000                    | 0,0056           | 20         | 0,0011    | 0,0067  | 400,0000                                |
| 6          | Obálka B4 s X dnom                                                   | KS                  | Taška B4 s X dnom bez lepu                                  | 2 500                     | 0,0500           | 20         | 0,0100    | 0,0600  | 150,0000                                |
| 7          | Obálka C6/C5 okienková biela (rozmer 114 x 229 mm)                   | KS                  | Poštové obálky C6/C5 olizové okienko vpravo vnútorná potlač | 1 500                     | 0,0167           | 20         | 0,0033    | 0,0200  | 30,0000                                 |
| 8          | Obálka papierová na disky CD/DVD                                     | KS                  | Obálky na CD 124x124 bez okienka                            | 500                       | 0,0167           | 20         | 0,0033    | 0,0200  | 10,0000                                 |
| 9          | Obálka B6 doporučené                                                 | KS                  | Poštové obálky B6 doručienka, biele                         | 1 000                     | 0,2083           | 20         | 0,0417    | 0,2500  | 250,0000                                |
| 10         | Obálka C4 doporučené                                                 | KS                  | Poštové obálky C4 s páskou, doručienka, biele               | 1 000                     | 0,0833           | 20         | 0,0167    | 0,1000  | 100,0000                                |
| 11         | Kartónová obálka A4                                                  | KS                  | Obálky kartónové A4 360x275mm                               | 500                       | 0,1667           | 20         | 0,0333    | 0,2000  | 100,0000                                |
| 12         | Kartónová obálka na disky, CD/DVD                                    | KS                  | Obálky kartónové na disky A CD                              | 500                       | 0,0833           | 20         | 0,0167    | 0,1000  | 50,0000                                 |
| 13         | Obálka bublinková A5, CD                                             | KS                  | Bublinkové obálky 20x17,5 cm CD                             | 500                       | 0,0583           | 20         | 0,0117    | 0,0700  | 35,0000                                 |
| 14         | Obálka bublinková A4                                                 | KS                  | Bublinkové obálky 24x27,5cm E15                             | 500                       | 0,0750           | 20         | 0,0150    | 0,0900  | 45,0000                                 |
| 15         | Papier kopírovací A4, 80g, 500listov/bal.                            | BAL                 | Kopírovací papier 80g A4 IQ economy                         | 5 000                     | 1,8333           | 20         | 0,3667    | 2,2000  | 11 000,0000                             |
| 16         | Papier kopírovací A5, 80g, 500listov/bal.                            | BAL                 | Kopírovací papier 80g A5 IQ economy, 500 ks                 | 400                       | 2,2000           | 20         | 0,4400    | 2,6400  | 1 056,0000                              |
| 17         | Papier kopírovací A3, 80g, 500listov/bal.                            | BAL                 | Kopírovací papier 80g A3 IQ economy                         | 150                       | 4,7056           | 20         | 0,9411    | 5,6467  | 847,5000                                |
| 18         | Papier kopírovací farebný A4, 80g (farba biela, 500 hárkov v balení) | BAL                 | Kopírovací papier 80g A4 IQ economy                         | 15                        | 2,3500           | 20         | 0,4700    | 2,8200  | 42,3000                                 |
| 19         | Dvojhárok linajkový A3                                               | KS                  | Dvojhárok linajkový A3                                      | 850                       | 0,0167           | 20         | 0,0033    | 0,0200  | 17,0000                                 |
| 20         | Baliaci papier biely                                                 | KS                  | Baliaci papier biely 90x120/90 gr                           | 40                        | 0,1833           | 20         | 0,0367    | 0,2200  | 8,8000                                  |
| 21         | Zošíť 564 linajkovaný A5                                             | KS                  | Zošíť A5 60 listov linajkovaný                              | 200                       | 0,2500           | 20         | 0,0500    | 0,3000  | 60,0000                                 |
| 22         | Zošíť 464 linajkovaný A4                                             | KS                  | Zošíť A4 60 listov linajkovaný                              | 20                        | 0,4917           | 20         | 0,0983    | 0,5900  | 11,8000                                 |
| 23         | Blok A5 linajkový EKO                                                | KS                  | Blok A5 50 listov linajkový Europa                          | 150                       | 0,2833           | 20         | 0,0567    | 0,3400  | 51,0000                                 |
| 24         | Blok A6 linajkový EKO                                                | KS                  | Blok A6 50 listov linajkový                                 | 50                        | 0,1917           | 20         | 0,0383    | 0,2300  | 11,5000                                 |
| 25         | Zošíť A4 s doskou linajkový 100 listov                               | KS                  | Záznamová kniha 100 listov A4 mix vzorov                    | 300                       | 0,8333           | 20         | 0,1667    | 1,0000  | 300,0000                                |
| 26         | Zošíť A5 s doskou linajkový 100 listov                               | KS                  | Záznamová kniha 100 listov A5 mix vzorov                    | 300                       | 0,4167           | 20         | 0,0833    | 0,5000  | 150,0000                                |
| 27         | Blok lepiaca kocka 90x90x50mm                                        | KS                  | Blok kocka lepená 90x90x45 mm biela                         | 200                       | 0,7167           | 20         | 0,1433    | 0,8600  | 172,0000                                |
| 28         | Papier na vizitky 190g, (15 listov/bal.)                             | BAL                 | Vizitky Sigel, 190 g, bez mikroperforácie, biele            | 8                         | 3,8667           | 20         | 0,7733    | 4,6400  | 37,1200                                 |
| 29         | Diár A5                                                              | KS                  | Diár A5 denný Cheftimer čierny                              | 80                        | 2,1167           | 20         | 0,4233    | 2,5400  | 203,2000                                |
| 30         | Rolla do kalkulačky 57mm                                             | KS                  | Jednovrstvový kotúčik 57/60/17 mm                           | 50                        | 0,1500           | 20         | 0,0300    | 0,1800  | 9,0000                                  |
| 31         | Tabelačné etikety 102x36 (500 listov/bal.)                           | BAL                 | Etikety tabelačné 102x36 1radové                            | 40                        | 19,5083          | 20         | 3,9017    | 23,4100 | 936,4000                                |

# Špecifikácia a cena predmetu zmluvy

Príloha č. 1 zmluvy

| Por. číslo | Opis položky                                  | Merná jednotka (MJ) | Obchodný názov                                                   | Predpokladané množstvo MJ | Cena za MJ (EUR) |            |        |        | Cena za predpokladané množstvo MJ (EUR) |
|------------|-----------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------|--------|--------|-----------------------------------------|
|            |                                               |                     |                                                                  |                           | bez DPH          | Sadzba DPH | DPH    | s DPH  | s DPH                                   |
| 32         | Etikety cenové 25x16 farebné, rolka           | KS                  | Etikety 25x16 mm, cenové, CONTACT, neónovo zelené, obdĺžnik      | 200                       | 0,6833           | 20         | 0,1367 | 0,8200 | 164,0000                                |
| 33         | O1S Etikety PRINT 70x36 , 100 listov/bal.     | BAL                 | Etikety univerzálne 70 x 36mm Q-CONNECT A4, 100 listov           | 10                        | 3,3333           | 20         | 0,6667 | 4,0000 | 40,0000                                 |
| 34         | O1S Etikety PRINT 105x74, A4, 100 listov/bal. | BAL                 | Etikety univerzálne 105 x 74mm Q-CONNECT A4, 100 listov          | 30                        | 3,3333           | 20         | 0,6667 | 4,0000 | 120,0000                                |
| 35         | Blok samolepiaci 76x76 žltá 100 lístkov       | KS                  | Bloček Q-CONNECT žltý 76x76mm                                    | 600                       | 0,1167           | 20         | 0,0233 | 0,1400 | 84,0000                                 |
| 36         | Blok samolepiaci 51x38 žltá 100 lístkov       | KS                  | Bloček samolepiaci žltý 51x38mm DONAU ECO                        | 350                       | 0,0583           | 20         | 0,0117 | 0,0700 | 24,5000                                 |
| 37         | Záložka samolepiaca TIX 20x50 neon            | KS                  | Záložka samolepiaca 20x50mm neon 4x50 lístkov                    | 200                       | 0,3417           | 20         | 0,0683 | 0,4100 | 82,0000                                 |
| 38         | Odkladacia mapa 253 s gumou A4 kartón         | KS                  | Obal s tromi chlopňami a gumičkou modrý                          | 800                       | 0,2083           | 20         | 0,0417 | 0,2500 | 200,0000                                |
| 39         | Odkladacia mapa 250 A4 kartón                 | KS                  | OM 250 bez chlopní ekonomik ružová                               | 400                       | 0,0417           | 20         | 0,0083 | 0,0500 | 20,0000                                 |
| 40         | Obal zakladací "L" A4                         | KS                  | Obaly "L" Q-Connect A4, nezávesné, matné, transparentné, 120 mic | 1 100                     | 0,0417           | 20         | 0,0083 | 0,0500 | 55,0000                                 |
| 41         | Rýchloviazač závesný celý A4 kartón           | KS                  | Rýchloviazač závesný celý RZC ekonomik ružový                    | 1 000                     | 0,0833           | 20         | 0,0167 | 0,1000 | 100,0000                                |
| 42         | Rýchloviazač PVC A4 s priehľadnou stranou     | KS                  | Rýchloviazač DONAU PP A4 modrý                                   | 800                       | 0,1000           | 20         | 0,0200 | 0,1200 | 96,0000                                 |
| 43         | Rozraďovač farebný mix 11x24cm, (100ks/bal.)  | BAL                 | Kartónový rozraďovač úzký mix 105x235mm                          | 80                        | 0,9167           | 20         | 0,1833 | 1,1000 | 88,0000                                 |
| 44         | Rozraďovač A4 plastový A-Z                    | KS                  | Plastový rozraďovač abecedný A-Z farebný                         | 100                       | 0,5917           | 20         | 0,1183 | 0,7100 | 71,0000                                 |
| 45         | Rozraďovač A4 plastový 1-20 číselný           | KS                  | Plastový rozraďovač A4 maxi 20-dielny sivý                       | 100                       | 0,5000           | 20         | 0,1000 | 0,6000 | 60,0000                                 |
| 46         | Poradač pákový A4 PP 7,5cm, rôzne farby       | KS                  | Pákový zakladač PP 7,5 cm červený                                | 2 000                     | 0,7500           | 20         | 0,1500 | 0,9000 | 1 800,0000                              |
| 47         | Poradač pákový A4 PP 4,5cm, rôzne farby       | KS                  | Pákový zakladač PP 5 cm červený OP                               | 800                       | 0,9583           | 20         | 0,1917 | 1,1500 | 920,0000                                |
| 48         | Podložka s klipom A4                          | KS                  | Písacia podložka lamino A4 modrá                                 | 220                       | 0,8333           | 20         | 0,1667 | 1,0000 | 220,0000                                |
| 49         | Spisové dosky so šnúrkami A4                  | KS                  | Doska spisová so šnúrkami A4, nepoťahovaná                       | 2 000                     | 0,2000           | 20         | 0,0400 | 0,2400 | 480,0000                                |
| 50         | Stolový kalendár pracovný                     | KS                  | Kalendár stolový pracovný veľký                                  | 600                       | 0,7500           | 20         | 0,1500 | 0,9000 | 540,0000                                |
| 51         | Lepiaca tyčinka na papier 15g                 | KS                  | Lepiaca tyčinka Donau 15 g                                       | 300                       | 0,2167           | 20         | 0,0433 | 0,2600 | 78,0000                                 |
| 52         | Lepiaca páska 25x33mm transparentná           | KS                  | Páska lepiaca, 25 mm x 33 m, transparentná                       | 500                       | 0,2083           | 20         | 0,0417 | 0,2500 | 125,0000                                |
| 53         | Lepiaca páska papier 20/25mm                  | KS                  | Papierová lepiaca páska 20mm x 25m                               | 250                       | 0,1917           | 20         | 0,0383 | 0,2300 | 57,5000                                 |
| 54         | Lepiaca páska 48x66mm transparentná           | KS                  | Baliaca páska priehľadná 48mm x 66m                              | 500                       | 0,3583           | 20         | 0,0717 | 0,4300 | 215,0000                                |
| 55         | Lepidlo na papier tekuté 100g                 | KS                  | Tekuté lepidlo Pritt Gamafix 100g                                | 60                        | 0,8583           | 20         | 0,1717 | 1,0300 | 61,8000                                 |
| 56         | Pečiatková farba                              | KS                  | Pečiatková farba červená 30 ml Donau                             | 70                        | 0,1833           | 20         | 0,0367 | 0,2200 | 15,4000                                 |
| 57         | Nožnice 21,5 cm pogumované                    | KS                  | Nožnice Q-Connect klasické 21cm                                  | 80                        | 0,6083           | 20         | 0,1217 | 0,7300 | 58,4000                                 |
| 58         | Strúhadlo plastové obyčajné                   | KS                  | Strúhadlo plastové                                               | 100                       | 0,0417           | 20         | 0,0083 | 0,0500 | 5,0000                                  |
| 59         | Spinky do zošívачky 24/6 (1000ks/bal.)        | BAL                 | Spinky do zošívачiek DOX 24/6 DIN /1000/                         | 1 000                     | 0,0833           | 20         | 0,0167 | 0,1000 | 100,0000                                |
| 60         | Rozošívачka spojov                            | KS                  | Rozošívачka Q-Connect čierna                                     | 50                        | 0,1667           | 20         | 0,0333 | 0,2000 | 10,0000                                 |
| 61         | Zošívачka plastová na 25 listov               | KS                  | Zošívачka Q-Connect KF02149 modrá na 25 listov                   | 150                       | 1,3667           | 20         | 0,2733 | 1,6400 | 246,0000                                |
| 62         | Plastové pravítko 30cm                        | KS                  | Pravítko transparentné 30cm                                      | 50                        | 0,1000           | 20         | 0,0200 | 0,1200 | 6,0000                                  |
| 63         | Dierovač kovový na 25 listov                  | KS                  | Dierovačka Q-Connect KF01235 čierna na 27 listov                 | 50                        | 2,7417           | 20         | 0,5483 | 3,2900 | 164,5000                                |
| 64         | Stojan na perá                                | KS                  | Drôtený stojan na perá strieborný 90x100mm                       | 40                        | 0,5083           | 20         | 0,1017 | 0,6100 | 24,4000                                 |
| 65         | Box kancelársky - zásuvka stolová PVC         | KS                  | Odkladač plastový modrý                                          | 200                       | 0,9083           | 20         | 0,1817 | 1,0900 | 218,0000                                |
| 66         | Kalkulačka s prepočtom DPH                    | KS                  | Kalkulačka Casio MS-8VER II                                      | 70                        | 5,9333           | 20         | 1,1867 | 7,1200 | 498,4000                                |
| 67         | Farbiaci valček do kalkulačiek IR-40          | KS                  | IR 40 farbiaci valček                                            | 6                         | 1,4333           | 20         | 0,2867 | 1,7200 | 10,3200                                 |
| 68         | Spendlíky (200ks/bal.)                        | BAL                 | Napichovacie Spendlíky v mixe farieb                             | 30                        | 0,3667           | 20         | 0,0733 | 0,4400 | 13,2000                                 |
| 69         | Špagát ľanový 500g                            | KS                  | Špagát jutový 500 g, 150 m, (1700x2)                             | 25                        | 2,2833           | 20         | 0,4567 | 2,7400 | 68,5000                                 |
| 70         | Špagát Polypropylénový 100g                   | KS                  | Špagát polypropylénový 100 g, 124 m (7 800)                      | 45                        | 0,6500           | 20         | 0,1300 | 0,7800 | 35,1000                                 |
| 71         | Korková nástenka 60x90cm                      | KS                  | Korková nástenka 60x90 cm                                        | 20                        | 3,5833           | 20         | 0,7167 | 4,3000 | 86,0000                                 |
| 72         | Dátumová pečiatka Colop 120                   | KS                  | Pečiatka dátumová trodat 4810                                    | 70                        | 4,2083           | 20         | 0,8417 | 5,0500 | 353,5000                                |
| 73         | Magnetky farebné 30mm (10ks/bal.)             | BAL                 | Magnet 30 mm zelený 10 ks                                        | 30                        | 1,9167           | 20         | 0,3833 | 2,3000 | 69,0000                                 |

# Špecifikácia a cena predmetu zmluvy

Príloha č. 1 zmluvy

| Por. číslo | Opis položky                                                  | Merná jednotka (MJ) | Obchodný názov                                 | Predpokladané množstvo MJ | Cena za MJ (EUR) |            |         |         | Cena za predpokladané množstvo MJ (EUR) |
|------------|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------|---------------------------|------------------|------------|---------|---------|-----------------------------------------|
|            |                                                               |                     |                                                |                           | bez DPH          | Sadzba DPH | DPH     | s DPH   | s DPH                                   |
| 74         | Spony listové 78mm (50ks/bal.)                                | BAL                 | Spisové spony 77 mm zinkové                    | 60                        | 0,6500           | 20         | 0,1300  | 0,7800  | 46,8000                                 |
| 75         | Spony listové 28mm (100ks/bal.)                               | BAL                 | Spony 28mm                                     | 700                       | 0,0833           | 20         | 0,0167  | 0,1000  | 70,0000                                 |
| 76         | Spony listové 50mm (100ks/bal.)                               | BAL                 | Kancelárske spony Q-CONNECT 50mm               | 50                        | 0,3000           | 20         | 0,0600  | 0,3600  | 18,0000                                 |
| 77         | Guma biela                                                    | KS                  | Guma Donau PVC 41x21x11mm                      | 80                        | 0,0583           | 20         | 0,0117  | 0,0700  | 5,6000                                  |
| 78         | Korekčný lak 20ml                                             | KS                  | Korekčný lak Q-CONNECT                         | 110                       | 0,1583           | 20         | 0,0317  | 0,1900  | 20,9000                                 |
| 79         | Ceruzka grafitová HB                                          | KS                  | Grafitová ceruzka Q-CONNECT                    | 500                       | 0,0833           | 20         | 0,0167  | 0,1000  | 50,0000                                 |
| 80         | Klip na dokumenty veľkosť 32 mm (12ks/bal.)                   | BAL                 | Klipy na dokumenty Q-Connect čierne 32mm       | 30                        | 0,3083           | 20         | 0,0617  | 0,3700  | 11,1000                                 |
| 81         | Pero jednorázové modré, červené                               | KS                  | Jednorázové guľčkové pero Q-CONNECT M modré    | 5 000                     | 0,0333           | 20         | 0,0067  | 0,0400  | 200,0000                                |
| 82         | Pero guľčkové s vymeniteľnou náplňou                          | KS                  | Guľčkové pero 2046 žlté                        | 5 400                     | 0,1000           | 20         | 0,0200  | 0,1200  | 648,0000                                |
| 83         | Zvýrazňovač tenký 1-4mm                                       | KS                  | Zvýrazňovač Q-CONNECT liquid ink zelený        | 300                       | 0,3333           | 20         | 0,0667  | 0,4000  | 120,0000                                |
| 84         | Zvýrazňovač 1-6mm                                             | KS                  | Zvýrazňovač oranžový                           | 1 000                     | 0,1083           | 20         | 0,0217  | 0,1300  | 130,0000                                |
| 85         | Popisovač na textil 3,5mm                                     | KS                  | Popisovač na textil Centropen 2739 čierny      | 700                       | 0,2333           | 20         | 0,0467  | 0,2800  | 196,0000                                |
| 86         | Popisovač permanentný hrot 2mm                                | KS                  | Permanentný popisovač 1,5-3mm Q-CONNECT čierny | 900                       | 0,1500           | 20         | 0,0300  | 0,1800  | 162,0000                                |
| 87         | Popisovač tenký 0,3mm                                         | KS                  | Liner Centropen čierny                         | 100                       | 0,2333           | 20         | 0,0467  | 0,2800  | 28,0000                                 |
| 88         | Nôž olamovací                                                 | KS                  | Rezač DONAU 9 mm                               | 50                        | 0,0833           | 20         | 0,0167  | 0,1000  | 5,0000                                  |
| 89         | Pero so stojanom na pružinke                                  | KS                  | Pero so stojanom                               | 70                        | 0,3417           | 20         | 0,0683  | 0,4100  | 28,7000                                 |
| 90         | Poduška razítková                                             | KS                  | Poduška pečiatková 105 x 66 mm Donau           | 50                        | 0,4167           | 20         | 0,0833  | 0,5000  | 25,0000                                 |
| 91         | Zošívacia veľkokapacitná Leitz 5551                           | KS                  | Veľkokapacitná zošívacia 5551                  | 9                         | 56,2667          | 20         | 11,2533 | 67,5200 | 607,6800                                |
| 92         | Drôťiky "K" pre zošívачku 26/8, (5 x 210 ks/bal.)             | BAL                 | Kazeta so spinkami Leitz K8                    | 9                         | 11,3417          | 20         | 2,2683  | 13,6100 | 122,4900                                |
| 93         | Drôťiky "K" pre zošívачku 26/10, (5 x 210 ks/bal.)            | BAL                 | Kazeta so spinkami Leitz K10                   | 9                         | 11,6000          | 20         | 2,3200  | 13,9200 | 125,2800                                |
| 94         | Drôťiky "K" pre zošívачku 26/12, (5 x 210 ks/bal.)            | BAL                 | Kazeta so spinkami Leitz K12                   | 9                         | 9,8148           | 20         | 1,9630  | 11,7778 | 106,0000                                |
| 95         | Drôťiky "K" pre zošívачku 26/6, (5 x 210 ks/bal.)             | BAL                 | Kazeta so spinkami Leitz K6                    | 8                         | 9,3750           | 20         | 1,8750  | 11,2500 | 90,0000                                 |
| 96         | Archívna krabica 330x260x50 mm                                | KS                  | Archívny box EMBA TYP I/50                     | 1 150                     | 0,4493           | 20         | 0,0899  | 0,5391  | 620,0000                                |
| 97         | Archívna krabica 330x260x75 mm                                | KS                  | Archívny box EMBA TYP I/75                     | 1 150                     | 0,5218           | 20         | 0,1044  | 0,6261  | 720,0000                                |
| 98         | Archívna krabica 400x330x295mm                                | KS                  | Úložný box EMBA 3.H/H TYP UB3                  | 1 800                     | 1,7593           | 20         | 0,3519  | 2,1111  | 3 800,0000                              |
| 99         | Archívna krabica 350x260x110mm                                | KS                  | Archívna škatuľa EMBA TYP II/350               | 600                       | 0,9723           | 20         | 0,1945  | 1,1667  | 700,0000                                |
| 100        | Archívna krabica na časopisy, šírka 80mm                      | KS                  | Archív na časopisy Economy čierny              | 100                       | 0,3917           | 20         | 0,0783  | 0,4700  | 47,0000                                 |
| 101        | Batéria alkalická LR06, 4 ks v balení                         | BAL                 | Batérie Q-Connect AA tužkové /4ks              | 300                       | 0,4444           | 20         | 0,0889  | 0,5333  | 160,0000                                |
| 102        | Batéria alkalická 9V                                          | KS                  | Batérie Q-Connect E 9V                         | 50                        | 0,6583           | 20         | 0,1317  | 0,7900  | 39,5000                                 |
| 103        | Batéria alkalická LR03, 4 ks v balení                         | BAL                 | Batérie Q-Connect AAA mikrotužkové / 4 ks      | 50                        | 0,4917           | 20         | 0,0983  | 0,5900  | 29,5000                                 |
| 104        | Batéria mono C LR14 1,5V                                      | KS                  | Batérie Q-Connect C malý monočlánok            | 50                        | 0,5333           | 20         | 0,1067  | 0,6400  | 32,0000                                 |
| 105        | Batéria mikrotuška AAA 1,5V                                   | KS                  | Batérie Q-Connect AAA mikrotužkové / ks        | 500                       | 0,1167           | 20         | 0,0233  | 0,1400  | 70,0000                                 |
| 106        | Disk CR-R 700MB v plastovom boxe tvaru valca (50ks/bal.)      | BAL                 | Verbatim CD-R 700 MB cake50 Extra              | 40                        | 6,9375           | 20         | 1,3875  | 8,3250  | 333,0000                                |
| 107        | Disk DVD+R 4,7GB v plastovom boxe tvaru valca (25ks/bal.)     | BAL                 | Verbatim DVD+R 16x cake25                      | 35                        | 4,3072           | 20         | 0,8614  | 5,1686  | 180,9000                                |
| 108        | Disk DVD+R 8,5GB dvojvrstvové DL                              | KS                  | Verbatim DVD+R 8x DL 8,5GB                     | 40                        | 1,0750           | 20         | 0,2150  | 1,2900  | 51,6000                                 |
| 109        | Kalkulačka malá s tlačou, 12 miestny displej, adaptér/batéria | KS                  | Kalkulačka Casio HR-8TEC+tlač                  | 2                         | 14,0292          | 20         | 2,8058  | 16,8350 | 33,6800                                 |
|            |                                                               |                     |                                                |                           |                  |            |         |         | 35 554,87                               |

**Zoznam pracovísk NTS SR:**

- NTS SR pracovisko Bratislava Ružinov, Ružinovská 6, 820 07 Bratislava
- NTS SR pracovisko Bratislava, Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava
- NTS SR pracovisko Bratislava Kramáre, Limbová 3, 833 14 Bratislava
- NTS SR riaditeľstvo Bratislava, Ďumbierska 3/L, 833 14 Bratislava
- NTS SR pracovisko Trnava, A. Žarnova 11, 917 17 Trnava
- NTS SR pracovisko Nové Zámky, Slovenská 11/A, 940 35 Nové Zámky
- NTS SR pracovisko Nitra, Špitálska 6, 950 01 Nitra
- NTS SR pracovisko Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
- NTS SR pracovisko Žilina, Vojtecha Spanyola 43, 010 01 Žilina
- NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica
- NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Jaseňova 7, 974 09 Banská Bystrica
- NTS SR pracovisko Martin, Priehradka 18/A, 036 01 Martin
- NTS SR pracovisko Poprad, Banícka 803/28? 058 45 Poprad,
- NTS SR pracovisko Prešov, Hollého 14, 081 01 Prešov
- NTS SR pracovisko Košice, Trieda SNP 1, 040 11 Košice